

له بهر کورد بوونم 10 هزار دینار غه رامه کرام

که رۆژی 2006-6-9 له فرۆکه خانهی نیۆده و له ههولێر دابهزیم و بۆ یه کهم جار چاوم به ئالای سی پهنگی کوردستان کهوت، پۆلیسی کوردی به پێژه وه به خێرهانتی من و دهها هاوڵاتیان کرد، ئەمەش گهورهترین ئاواتی پێ بهخشیم و ههر لهو ئوتم ئۆخه ی له داگیرکه رانی توورانی رزگارمان بوو. پۆلیسی پاسپۆرت پاسپۆرته که ی مۆرکردم و ووتی تکایه له ماوه ی ده رۆژدا سه ردا نی به رپۆه به رایه تی مۆله تدان و مانه وه بکه .

وهکو زۆر گه شتیاری تر، که بۆ شاری سلیمانی ده چووین، منیش بریارمدا له سلیمانی مۆله تی مانه وه وه رگرم، هه رچه نده شوینی مندالیمه . به هۆی نه خۆشی چه ند رۆژیک دوا که وتم تا سه ردا نی شوینی مۆله تدان بکه م، به لām له بهر ئەوه ی خۆم به هاوڵاتی کورد ده زانی وام به بیرهات که زۆر ئاساییه ئەگه ر هه رکاتیگ داوا ی مۆله تدان بکه م، چونکه من له دایک بووی شاری سلیمانییم و له گه ره کی مه لکه ندی هاتومه ته دنیا وه .



له به رده م به رپۆه به رایه تی مانه وه و مۆله تدا ندا، ریزیکی درێژ پیکهاتبوو، کوردی رۆژه لآت و فارسی شی تیابوو. داوی سه عاتیگ له به رخۆر نۆره ی منیش هات و په وانهی ژووری ژماره 17 کرام، که ناوه که و ژماره ی پاسپۆرته که یان تۆمارکردم، ووتیان تۆ له سه ردا نت بۆ ئیره چه ند رۆژیک دوا که وتوویت و ده بی ت ده هه زار دینار غه رامه بده ی ت. غه رامه که م پێگه ران نه بوو، چونکه وه کو عێراقیگ سه ییری منیان نه ده کرد، به لām که ناسنامه که م ده ره ی نا بو یان و ووتم : من خه لکی ئەم شارهم و تاسه ر ئیسک کوردم، زۆر به خه م ساردیه وه ووتیان تۆ یاسای مانه وه ت شکاندوه و ده بی غه رامه بکرییت. که زانیم ئەو کارمه ندانه و هه زاره ها کاربه ده ستی وه کو ئەوان هه ستی نه ته وایه تیان نه ماوه و شانازی به عێراقیه تی خۆیا نه وه ده که ن، و وتم کورده بوونی خۆم بۆ خۆم و عێراقیه تی ئیوه پێشکه شی ئیوه و سه رۆکه که تان بیت.

ده بوو سی رۆژ پێش ده رچوون دیسان مۆله تی چوونه ده ره وه له هه مان شوین وه رگرم. هه مان کوپی ده زگا کانی ولاتی سوریا، که سه ردا نی ژووری 17 م کرده وه، دیسان ووتیان کاکه تۆ ده بی ت 10 هه زار دیناری تر غه رامه بده ی ت، ئەمجاره یان له بهر ئەوه ی له هه مان رۆژدا شارم به جی نه هیشتوه. زۆر تو ره بووم و ووتم له ئیوه کورد ترم و ئاماده نییم له نیشتما نی خۆم بۆ مانه وه پا ره بده م و ئەمه ی ئیوه ده یکه ی کاریکی هه له یه . غه رامه که م نه دا و...

له هه مووی ناخۆشتر، زۆربه ی کاره کان له نووسیندا به عه ره بی بوون و کاری عه ره به کانیش پێش هاو نیشتما نیه کورده کان به رپۆه ده برا و گه نده لی له وه پهری دا بوو. یان هاو نیشتما نی کوردی رۆژه لآت هه بوو بۆ ئیمزایه ک ده جار ئەمسهر و ئەوسه ری پیکه رابوو.